CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.47/2024

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

O vereador Pedro Ferreira de Castro, no uso de suas atribuições legais,

vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer que, seja

encaminhado oficio de CONDOLÊNCIAS  para a família Gomach.

No ultimo dia 26 de junho 2024, a família Gomach, disse adeus a sua

matriarca Dona Isabel Gomach, pioneira de nosso município. A despedida é

sempre muito dolorosa, pois nos remete a uma saudade que não conseguimos

controlar, porém o que nos consola é a certeza de que a presença da D. Isabel ou

D. Iza como era conhecida, foi um presente que nos foi dado. Aqueles que tiveram

a felicidade de conviver com a D. Iza, com certeza trará em sua mente uma

lembrança da pessoa dócil, gentil, amorosa que sempre foi.

A nós resta agradecer a Deus, por ter nos dado essa oportunidade, de ter em

nosso município pessoas como D. Iza, que faz com que o mundo seja melhor. A

família enlutada prestamos toda nossa solidariedade e respeito momento de

tristeza, que Deus os abençoe infinitamente e que tenham certeza que aqueles

que amamos jamais morrerão, pois, sua memória se eternizará em cada

lembrança.

 Nestes termos,

  Pede deferimento,

 Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador, 02 de julho de 2024.

         Pedro Ferreira de Castro.

Vereador(a) requerente